Y juntamente con el hombre, toda la creación estaba sometida a una violenta esclavitud: *Vanitati enim creatura subiecta est, non volens, sed propter eum qui subiecit [eam], in spe quia et ipsa creatura liberabitur a servitute corruptionis in libertatem gloriae filiorum Dei* (Rom. 8,20-21).

2. Redención o liberación de la esclavitud

Redención o liberación en general.—Los textos referentes a la redención se distribuyen en dos grupos. Unos, más generales o indeterminados, no precisan el estado o forma de esclavitud, de que fuimos liberados. Otros, más concretos, señalan las diferentes for-

mas de esclavitud que nos oprimían. Al primer grupo pertenecen los siguientes: *Ex ipso (Deo) autem vos estis in Christo Iesu, qui factus est nobis sapientia a Deo et iustitia et sanctificatio et redemptio* (1 Cor. 1,30). *Itaque iam non es[is] servus, sed filius* (Gál. 4,7). *Itaque, fratres, non sumus ancillae filii, sed liberae. <In libertatem> Christus nos liberavit.* (Gál. 4,31-5,1). *Vos enim in libertatem vocati estis* (Gál. 5,13). *Per proprium sanguinem introivit semel in sancta, aeterna redemptione inventa* (Hebr. 9,12).

El hombre, rescatado del pecado.—*Lex enim Spiritus vitae in Christo Iesu liberavit me a lege peccati...* (Rom. 8,2). *In quo habemus redemptionem per sanguinem eius remissionem peccatorum* (Ef. 1,7). *In quo habemus redemptionem [...], remissionem peccatorum* (Col. 1,14). *Qui dedit semetipsum pro nobis, ut nos redimeret ab omni iniquitate et mundaret sibi populum <peculiarem>* (Tit. 2,14). *Morte intercedente in redemptionem earum praeveraricationum quae erant sub priori Testamento...* (Heb. 9,15).

Rescatado de la muerte.—*Lex enim Spiritus vitae in Christo Iesu liberavit me a lege... mortis* (Rom. 8,2). *... Ut per mortem... liberaret eos qui timore mortis per totam vitam obnoxii erant servituti* (Heb. 2,14-15; cf. 1 Cor. 15,54-57).

Rescatado de la ley.—*Christus nos redemit de maledicto legis, factus pro nobis maledictum: ... ut in <gentes> benedictio Abrabae fieret in Christo Iesu, ut pollicitationem Spiritus accipiamus per fidem* (Gál. 3,13-14). *Lex paedagogus noster fuit in <Christum>, ut ex fide iustificemur. At ubi venit fides, iam non sumus sub paedagogo* (Gál. 3,24-25). *At ubi venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub <legem>, ut eos qui sub <legem> erant redimeret, ut adoptionem filiorum reciperemus* (Gál. 4,4-5). *Et vos, cum mortui essetis [in] delictis..., convivificavit cum illo, donans vobis omnia delicta, delens quod adversus nos erat chirographum <decretis>, quod erat contrarium nobis, et ipsum tulit de medio, affigens illud cruci: [et] exspolians principatus et potestates traduxit confidenter, [...] triumphans illos in <ipsa>* (Col. 2,13-15; cf. Rom. 8,2).